los estudios para el fortalecimiento de la capacidad técnica y operativa cuyo 
resultado se tradujo en un diagnóstico integral que validó la capacidad de cada 
proceso y las funciones de las áreas de la Entidad. 

Como producto de lo anterior, se logró la aprobación de un presupuesto SEIS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO ($6.342.077.375) para planta de personal de 
la Entidad para la vigencia 2026.  

7. RACIONALIZACIÓN DE LA PLANTA. 

Acorde con el producto del estudio integral que realizará CORPOURABA, la 
racionalización de la planta consiste en adelantar las acciones que permitan la